

財務報表

五年業績摘要

下列的財務資料是摘自本集團按照國際財務報告準則編製的合併財務報表：

合併利潤表

	截至12月31日止年度				
	2004年 人民幣百萬元	2005年 人民幣百萬元	2006年 人民幣百萬元	2007年 人民幣百萬元	2008年 人民幣百萬元
經營收入					
煤炭收入	28,079	39,926	45,948	55,741	74,572
電力收入	9,963	11,086	17,056	23,922	29,393
其他收入	1,778	1,976	2,182	2,444	3,168
經營收入合計	<u>39,820</u>	<u>52,988</u>	<u>65,186</u>	<u>82,107</u>	<u>107,133</u>
經營成本					
從第三方採購的煤炭成本	(3,326)	(4,339)	(6,935)	(10,719)	(15,585)
原材料、燃料及動力	(2,861)	(3,050)	(3,764)	(6,276)	(8,433)
人工成本	(1,627)	(2,180)	(2,677)	(3,960)	(5,343)
折舊及攤銷	(4,856)	(5,283)	(6,456)	(7,785)	(9,396)
維修費	(2,183)	(2,701)	(3,187)	(3,612)	(4,717)
運輸費	(4,110)	(5,152)	(6,259)	(6,845)	(7,227)
其他	(2,688)	(2,865)	(3,777)	(4,576)	(8,677)
經營成本合計	<u>(21,651)</u>	<u>(25,570)</u>	<u>(33,055)</u>	<u>(43,773)</u>	<u>(59,378)</u>
銷售、一般及管理費用	(2,582)	(3,540)	(4,359)	(5,144)	(6,961)
其他經營費用，淨額	(166)	(335)	(281)	(693)	(1,119)
經營費用合計	<u>(24,399)</u>	<u>(29,445)</u>	<u>(37,695)</u>	<u>(49,610)</u>	<u>(67,458)</u>
經營收益	<u>15,421</u>	<u>23,543</u>	<u>27,491</u>	<u>32,497</u>	<u>39,675</u>
融資收入	217	895	521	1,034	1,288
融資費用	(2,577)	(2,955)	(2,658)	(3,417)	(4,681)
融資成本淨額	<u>(2,360)</u>	<u>(2,060)</u>	<u>(2,137)</u>	<u>(2,383)</u>	<u>(3,393)</u>
投資收益／(損失)	9	23	(1)	38	39
應佔聯營公司利潤減虧損	198	461	564	627	654
未計所得稅的利潤	<u>13,268</u>	<u>21,967</u>	<u>25,917</u>	<u>30,779</u>	<u>36,975</u>
所得稅	(2,781)	(4,082)	(5,394)	(6,742)	(7,076)
本年利潤	<u>10,487</u>	<u>17,885</u>	<u>20,523</u>	<u>24,037</u>	<u>29,899</u>
以下人士應佔：					
本公司股東	8,850	15,489	17,644	20,581	26,641
少數股東	1,637	2,396	2,879	3,456	3,258
本年利潤	<u>10,487</u>	<u>17,885</u>	<u>20,523</u>	<u>24,037</u>	<u>29,899</u>
每股基本盈利(人民幣)	<u>0.590</u>	<u>0.929</u>	<u>0.975</u>	<u>1.110</u>	<u>1.339</u>
每股攤薄盈利(人民幣)	<u>0.590</u>	<u>0.929</u>	<u>0.975</u>	<u>1.110</u>	<u>1.339</u>

財務報表

五年業績摘要(續)

簡明合併資產負債表

	於12月31日				
	2004年 人民幣百萬元	2005年 人民幣百萬元	2006年 人民幣百萬元	2007年 人民幣百萬元	2008年 人民幣百萬元
物業、廠房及設備，淨額	73,970	85,802	113,371	131,059	145,253
非流動資產合計	98,751	120,729	142,005	168,341	197,634
流動資產合計	15,328	28,495	29,994	70,186	77,906
流動負債合計	(26,230)	(25,988)	(36,124)	(33,371)	(42,656)
非流動負債合計	(48,296)	(46,894)	(46,644)	(55,352)	(61,141)
淨資產	39,553	76,342	89,231	149,804	171,743
本公司股東應佔權益	26,353	60,042	69,784	129,788	147,432
少數股東權益	13,200	16,300	19,447	20,016	24,311
權益合計	39,553	76,342	89,231	149,804	171,743